[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТӦРОЕЗ
(ГЛАВА ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ТӦРОЕЗ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.12.2021 г

	                                     № 2.2

город Глазов
Об утверждении положения о комиссии по контролю за эффективностью бюджетных расходов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

         С целью осуществление контроля за эффективностью расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», выполнения  Плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Глазовский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 27.01.2020 года № 1.11.
1. Утвердить Положение о комиссии по контролю за эффективностью бюджетных расходов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы муниципального образования «Глазовский район» от 18.07.2013 года № 90.2 «Об утверждении положения о комиссии по контролю за эффективностью бюджетных расходов муниципального образования «Глазовский район».

        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» по экономике, имущественным  отношениям и финансам                                  Ушакову Ю.В.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»                                                                    В.В. Сабреков

Согласовано:

Первый заместитель главы  Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» по экономике, имущественным

отношениям и финансам                                                                                        Ю.В.Ушакова

Начальник Управления финансов

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

          Н.Н.Поздеева

Начальник правового отдела Аппарата

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»                                                                                               М.В.Русских

Начальник организационного отдела                                                                             Н.А.Пономарева

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

Приложение  1

 Утверждено распоряжением Главы муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021г.№ 2.2
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю за эффективностью бюджетных расходов муниципального

образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».

1.1. 1.
Общие положения

1.2. Комиссия по контролю за эффективностью бюджетных расходов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (далее – комиссия, муниципальное образование) является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Удмуртской Республики, нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», а также настоящим Положением.

2.
Задачи комиссии

2.1. Осуществление контроля за эффективностью расходов бюджета муниципального образования;

2.2. Осуществление контроля за проведением инвентаризации расходных обязательств;

2.3. Выявление неэффективных расходов;

2.4. Разработка мер по оптимизации бюджетных расходов;

2.5. Повышение эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования;

2.6. Выявление резервов повышения эффективности расходования бюджетных средств муниципального образования;

3.
Права комиссии

Комиссия вправе:

3.1. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления муниципального образования, руководителей казенных, бюджетных учреждений, необходимую для работы комиссии.

3.2. Приглашать на заседания комиссии представителей органов местного самоуправления муниципального образования,  организаций, осуществляющих свою деятельность на территории района, руководителей структурных подразделений Администрации района, руководителей казенных, бюджетных  учреждений.

3.4. Формировать рекомендации, направленные на повышение эффективности бюджетных расходов и направлять их в органы местного самоуправления муниципального образования, структурным подразделениям Администрации района,  организациям.

4.
Организация деятельности комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.2.
Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии,
определяет повестку дня заседания комиссии, место и время его проведения, ведет
заседание комиссии, обеспечивает и контролирует выполнение решений комиссии.

4.3. В отсутствие председателя комиссии его полномочия по его поручению осуществляет заместитель председателя комиссии.

4.4. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам членов комиссии. Правом решающего голоса обладает председатель комиссии, а в его отсутствие - лицо, исполняющее возложенные на председателя полномочия.

4.5. Принимаемые комиссией решения носят рекомендательный характер.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии и направляется членам комиссии в недельный срок после проведения ее заседания.

4.7.
Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет
секретарь комиссии.